PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 21 октября 2024 года № 307
р.п. Дергачи

О внесении изменений
в постановление  администрации
Дергачевского муниципального района

от 20 октября 2014 года № 377
Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области ,  в соответствии с Федеральным законом от 08 июля 2024 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в рамках особенностей предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетних, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 27 октября 2020 года № 377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, а также информации из базы данных Саратовской области об участниках и о результатах государственной итоговой аттестации» следующие изменения:

пункт 1.2. «Круг заявителей» раздела I «Общие положения» Административного регламента   дополнить абзацем следующего содержания:

«- законный представитель, уполномоченный на получение результатов. Для законного представителя, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего: заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего»;

- пункт 2.3. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить подпунктом 2.3.2.:

«2.3.2. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении   муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дергачевского муниципального района Харюкову Н.Б.
Глава Дергачевского

муниципального района

                                      С.Н.Мурзаков